Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
                    Informações: no site www.fundatec.com.br ou pelo fone (51) 3320-1000 – 0800 035 2000

CONSELHO RERIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO – CRQ-IX

ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2016 – EXTRATO DO EDITAL Nº 001/2016

O Conselho Regional de Química da 9ª Região – CRQ-IX, representado pelo seu Presidente, o Sr. DILERMANDO BRITO
FILHO, no exercício de suas atribuições, faz saber por este Edital, que realizará Concurso Público, através de provas de
caráter competitivo, destinado ao provimento dos cargos públicos efetivos e Cadastro de Reserva (CR), sob o regime
celetista. O Concurso Público tem coordenação técnico-administrativa da Fundação Universidade Empresa de
Tecnologia e Ciências – FUNDATEC.

NÍVEL SUPERIOR COMPLETO

Cargo (vagas): Agente Fiscal – Cascavel (CR), Agente Fiscal – Curitiba (CR), Agente Fiscal – Londrina (CR), Agente
Fiscal – Maringá (CR), Analista em Informática – Curitiba (01), Assessor Jurídico – Curitiba (CR) e Contador – Curitiba (01).

Carga Horária semanal: 30 a 40 horas.

Vencimento Básico: R$ 3.500,00 a 6.548,05.

NÍVEL TÉCNICO COMPLETO

Cargo (vagas): Técnico em Contabilidade – Curitiba (01).

Carga Horária semanal: 40 horas.

Vencimento Básico: R$ 2.970,00.

NÍVEL MÉDIO COMPLETO

Cargo (vagas): Auxiliar Administrativo – Cascavel (CR), Auxiliar Administrativo – Curitiba (CR), Auxiliar Administrativo –
Londrina (CR), Auxiliar Administrativo – Maringá (CR), Motorista -  Curitiba (CR) e Telefonista – Curitiba (CR).

Carga Horária semanal: 30 a 40 horas.

Vencimento Básico: R$ 986,60 a 2.019,20.

NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

Cargo (vagas): Servente – Cascavel (CR), Servente – Curitiba (CR), Servente – Londrina (CR) e Servente – Maringá (CR).

Carga Horária semanal: 40 horas.

Vencimento Básico: R$ 1.217,44.

Inscrições: de 22/09 a 19/10/2016 pelo site da FUNDATEC, www.fundatec.org.br.

Valor da inscrição: R$ 100,00 (Nível Superior), R$ 70,00 (Nível Técnico e Médio) e 45,00 (Nível Fundamental Completo).

Data provável de realização da prova: 20/11/2016.

EDITAL COMPLETO: Disponível a partir desta data, no site www.fundatec.org.br.

Porto Alegre, 22 de setembro de 2016.

DILERMANDO BRITO FILHO

 Presidente do CRQ/IX – Paraná